



Szampon do zwalczania wszawicy mosquito® med Läuse-Shampoo 10

Instrukcja użycia

Przed użyciem szamponu do zwalczania wszawicy mosquito® med Läuse-Shampoo 10 należy uważnie przeczytać niniejszą instrukcję użycia. W razie pytań należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Skład

olej mineralny, środek spieniający, perfumy

Zakres stosowania

Szampon mosquito® med Läuse-Shampoo 10 przeznaczony jest do pielęgnacji włosów głowy w przypadku wszawicy głowowej. Przy prawidłowym stosowaniu powoduje on wyginięcie wszy i gnid.

Fizyczna zasada działania

Substancja aktywna zawarta w szamponie do zwalczania wszawicy mosquito® med Läuse-Shampoo 10 zatyka otwory oddechowe (tchawki) wszy powodując ich uduszenie. Ponadto rozpuszcza ona woskową warstwę ochronną pancerza wszy i tym samym powoduje jej wysuszenie.

Przeciwwskazania

- Szamponu do zwalczania wszawicy mosquito® med Läuse-Shampoo 10 nie należy stosować w przypadku nadwrażliwości lub uczulenia na oleje mineralne. W przypadku wystąpienia ewentualnej wysypki lub zaczerwienienia skóry należy przerwać kurację. Nie należy stosować produktu, gdy skóra głowy jest mocno podrażniona lub zraniona.
- Szamponu do zwalczania wszawicy mosquito® med Läuse-Shampoo 10 nie należy stosować u dzieci poniżej 12 miesięcy. Z uwagi na brak danych odradzamy stosowanie szamponu w okresie trwania ciąży i karmienia piersią.

⚠ Wskazówki ostrzegawcze

- Przechowywać w miejscu niedostępnym dla dzieci.
- Szampon do zwalczania wszawicy mosquito® med Läuse-Shampoo 10 jest przeznaczony wyłącznie do stosowania zewnętrznego.
- Unikać kontaktu z oczami i błoną śluzową (ust i nosa). W rzadkich przypadkach szampon do zwalczania wszawicy mosquito® med Läuse-Shampoo 10 może spowodować poważne podrażnienie oczu.
- W razie przedostania się szamponu do zwalczania wszawicy do oczu, należy je **natychmiast** dokładnie przepłukać wodą.
- W razie przypadkowego spożycia należy niezwłocznie udać się do lekarza.
- Ze względu na to, że niektóre ze składników szamponu do zwalczania wszawicy są palne, osoby których włosy zostały zwilżone szamponem nie powinny zbliżać się do otwartego ognia. W czasie stosowania szamponu do zwalczania wszawicy nie należy palić tytoniu.
- Nie można wykluczyć, iż szampon do zwalczania wszawicy mosquito® med Läuse-Shampoo 10 będzie reagował z niektórymi środkami do pielęgnacji i farbowania włosów.
- Nie należy stosować szamponu do zwalczania wszawicy mosquito® med Läuse-Shampoo 10 w przypadku występowania nadwrażliwości lub alergii na oleje mineralne.
- Nieopatrzone rozlanie szamponu do zwalczania wszawicy mosquito® med Läuse-Shampoo 10 może spowodować niebezpieczeństwo poślizgnięcia, dlatego też miejsce rozlania należy niezwłocznie wytrzeć.

Wskazówki dotyczące przechowywania

- Nie należy przechowywać w temperaturze powyżej 25 stopni.
- Nie należy stosować szamponu do zwalczania wszawicy mosquito® med Läuse-Shampoo 10 po upływie daty przydatności do użycia.

Wskazówka dotycząca utylizacji

- Całkowicie opróżnione pojemniki należy przekazać do punktu zbiórki surowców wtórnych.

Stan informacji: kwiecień 2015

Dystrybucja:



WEPA Apothekenbedarf GmbH & Co KG
56204 Hillscheid (Германия)
www.wepa-dieapothekenmarke.de



Producent Läuse-Shampoo 10:
Oystershell NV
Booiebos 24
B-9031 Drongen (Belgia)



07020363
1086/620097/15D/07020388/2

www.mosquito-laese.de



Szampon do
zwalczania wszawicy
Läuse-Shampoo 10
100 ml
PZN 10415469

Szampon do
zwalczania wszawicy
Läuse-Shampoo 10
200 ml
PZN 10415475

Zaświadczenie o możliwości ponownego uczęszczania do szkoły / przedszkola po przebyciu wszawicy głowowej

W razie stwierdzenia przypadku wszawicy głowowej u dziecka, może ono uczęszczać do szkoły lub do przedszkola dopiero wtedy, gdy nie ma już obaw rozprzestrzeniania się wszawicy głowowej. W tym celu w niektórych instytucjach żąda się okazania zaświadczenia lekarskiego (atestu), z reguły wystarczy jednakże pisemne potwierdzenie rodziców o skutecznie przeprowadzonej terapii z użyciem środka do zwalczania wszawicy. Dzięki przeprowadzonej pierwszej terapii nie trzeba już obawiać się rozprzestrzeniania się wszawicy a dziecko może uczęszczać już następnego dnia do instytucji publicznych (szkoły/przedszkola).

Jako zaświadczenia możecie Państwo użyć druku zamieszczonego na odwrocie – Wypełnione zaświadczenie należy przekazać do szkoły, przedszkola itp.:

Szampon do zwalczania wszawicy mosquito® med Läuse-Shampoo 10 należy stosować na suche włosy!

Kurację należy przeprowadzić w trzech krokach:

Krok 1: Nanieść szampon na suche włosy

Nanoszona ilość zależy ściśle od długości i objętości włosów. Należy upewnić się, czy wszystkie włosy na całej długości zostały zwilżone szamponem. Szamponem należy pokryć również wszystkie miejsca skóry głowy. **Szczególną uwagę należy zwrócić na to, aby nanieść dostateczną ilość szamponu za uszami, na karku oraz na skroniach. Szampon mosquito® med Läuse-Shampoo 10 może działać tylko w tych miejscach, w których został on naniesiony!** Należy uważać, aby szampon nie przedostał się do oczu, można je np. przykryć chustką.

Pozostawić szampon na okres co najmniej 10 minut na włosach, bez ich przykrywania (ręcznikiem, czepkiem lub podobnymi rzeczami). Jest to niezwykle ważne dla skutecznej terapii.



Krok 2: Zmycie szamponu

Nanieść niewielką ilość wody na włosy i spienić szampon. Następnie spłukać szampon ciepłą wodą.

Uważać, aby szampon nie przedostał się do oczu. Spłukać dokładnie włosy, aby w nich nie pozostały żadne resztki szamponu. Nie ma potrzeby dodatkowego mycia włosów zwykłym szamponem.

Porada: Płukanie ułatwi następujące po nim wyczesywanie włosów (patrz krok 3).

Krok 3: Wyczesać włosy grzebieniem do wyczesywania wszy

Grzebień do wyczesywania wszy jest specjalnym grzebieniem z gęsto rozmieszczonymi zębami. Wyczesywać włosy pasemkami, rozpoczynając wyczesywanie bezpośrednio od skóry głowy. Po każdym pojedynczym przeczesaniu wytrzeć grzebień z wszy i gnid za pomocą wacika lub ręcznika papierowego.

Zapewnić, aby włosy podczas wyczesywania były wilgotne.

Powtórzyć kurację (krok 1, krok 2 oraz 3) po 7 – 10 dniach!

Jakie dodatkowe działania należy podjąć?

- Wszystkich członków rodziny należy starannie skontrolować pod kątem występowania wszy i gnid. Można u nich zastosować kurację zapobiegawczą z użyciem szamponu do zwalczania wszawicy mosquito® med Läuse-Shampoo 10 lub płynu do włosów do zwalczania wszawicy mosquito® dimeticon Läuse-Haar-Fluid.
- Ręczniki, czapki, poszewki poduszek i pozostałą bieliznę, która miała bezpośredni kontakt z głową wyprać w temperaturze co najmniej 60°C lub zastosować środek piorący mosquito® Läuse-Waschmittel, który zapewnia zwalczanie wszy już w temperaturze 30°C!
- Przedmioty, których nie można prać, takie jak np. siedzenia samochodowe, tapczany, kaski rowerowe itd.) celem unicestwienia ewentualnie znajdujących się tam wszy spryskać sprayem mosquito® Läuse-Textil-Spray, osuszyć a następnie odkurzyć odkurzaczem.
- Przedszkola, szkoły oraz wszystkie osoby z otoczenia dziecka, które miały z nim kontakt należy poinformować o zaistniałym przypadku wszawicy.

Zaświadczenie o ponownej możliwości uczęszczania do szkoły / przedszkola po przebytej wszawicy głowowej

Oświadczenie rodziców / osób sprawujących opiekę nad dzieckiem

Skontrolowałam(em) głowę mojego dziecka, stwierdziłam(am) obecność wszy/gnid i przeprowadziłam(em) pierwszą kurację z użyciem środka do zwalczania wszawicy głowowej. Zapewniam, iż po upływie 7 do 10 dni przeprowadzę powtórny kurację.

Data

Podpis rodzica / opiekuna